

15.11.2019

VALTIONAVUSTUS PÄIHTEITÄ KÄYTTÄVIEN ÄITIEN PALVELUIDEN TURVAAMISEKSI

Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) ilmoittaa haettavana olevasta valtionavustuksesta päihteitä käyttävien äitien palveluihin. Valtionavustus on haettavana ehdollisena vuosille 2020 ja 2021, mikäli eduskunta vahvistaa määrärahat valtion talousarvioon. Valtionavustuksen myöntää sosiaali- ja terveysministeriö ja hakemukset käsitellään sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksella (THL) että STM:ssä.

Palvelun kohderyhmänä ovat raskaana olevat, vastasyntyttäneet sekä vauvaperheiden päihteitä käyttävät äidit, heidän mahdolliset kumppaninsa sekä perheen mahdolliset muut lapset. Palveluissa on kyse päihdekuntoutuksesta, joka kattaa kokonaisvaltaisen hoidon ja kuntoutuksen. Valtionavustusta ei myönnetä pelkkään päihdekatkaisuhoitoon. Hakijalta vaaditaan aiempaa kokemusta ja erityisosaamista palvelujen tuottamisesta kyseiselle kohderyhmälle.

Valtion talousarvioesityksen momentille 33.03.63 Eräät erityishankkeet (*siirtomääräraha 3 v*) vuodelle 2020 sekä julkisen talouden suunnitelmaan vuodelle 2021 on esitetty yhteensä kuusi miljoonaa euroa turvaamaan päihteitä käyttävien äitien palvelut ennen sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennemuutoksen voimaantuloa. Avustukset jaetaan siten, että molemmille vuosille on jaossa 3 miljoonaa euroa. Avustukset on tarkoitettu käytettäväksi ensisijaisesti vuosien 2020 ja 2021 aikana syntyviin kustannuksiin.

Hakijana voi olla yksityinen tai julkinen palveluntuottaja, näiden yhteenliittymä tai kattojärjestö, joka voi hakea avustusta edustamiensa palveluntuottajien puolesta yhteisellä hakemuksella. Yksityisillä palveluntuottajilla on oltava lupaviranomaisen myöntämä lupa palvelujen antamiseen, ks. laki yksityisestä terveydenhuollosta 4 § (152/1990) ja laki yksityisistä sosiaalipalveluista 7 § (922/2011).

Avustukset myönnetään ehdollisina edellyttäen, että eduskunta myöntää määrärahan talousarvioon. Hakijoille ilmoitetaan päätöksestä kirjallisesti.

Avustukseen sovelletaan valtionavustuslakia (688/2001).

Hakemusten arviointi

Hakemukset käsitellään sekä STM:ssä että THL:ssä. THL laatii STM:lle esityksen jaettavista avustuksista. STM myöntää avustukset. Avustukset ovat harkinnanvaraisia. Sosiaali- ja terveysministeriö voi myöntää avustusta vain, jos valtionavustuslain mukaiset avustuksen myöntämisen yleiset edellytykset täyttyvät. Ministeriö ottaa yleiset edellytykset huomioon myös avustuksen määrää harkittaessa. Hakijoilta edellytetään haettavan palvelun kuntarahoitusosuuden ilmoittamista osana talousarviotaan.

Hakemusten arviointi ja keskinäinen vertailu perustuvat kokonaisarviointiin, jossa tarkastellaan seuraavia kriteereitä:

- Palvelun kohteena ovat raskaana olevat, vastasyntyttäneet sekä vauvaperheen päihteitä käyttävät äidit, heidän mahdolliset kumppaninsa sekä perheen mahdolliset muut lapset. Hakemuksessa tulee kuvata selkeä toimintamalli tälle kohderyhmälle.

- Palveluissa on kyse päihdekuntoutuksesta, joka kattaa kokonaisvaltaisen hoidon ja kuntoutuksen. Valtionavustusta ei myönnetä pelkkään päihdekatkaisuhuoltoon eli vain tietyn vaiheen osakuntoutukseen.
- Hakijalta vaaditaan aiempaa kokemusta ja erityisosaamista palvelujen tuottamisesta kyseiselle kohderyhmälle.
- Maantieteellinen kattavuus ja asiakkaiden yhdenvertaiset mahdollisuudet käyttää erityispalveluja.

Avustuksen hakeminen

Avustusta haetaan hakulomakkeella, jonka lisäksi tulee toimittaa arvio toiminnan kustannuksista sekä listaus henkilöstön määrästä ja rakenteesta (lomakkeet liitteenä). Hakemus toimitetaan sekä STM:n että THL:n kirjaamoihin osoitteisiin kirjaamo@stm.fi että kirjaamo@thl.fi.

Hakemuksesta tulee käydä ilmi muun muassa palvelun toimialue, toimintasuunnitelma haettavan palvelun toteuttamiseksi sekä henkilöstön määrä ja rakenne. Hakemuslomakkeessa on lueteltu kaikki tarvittavat pakolliset liitteet, jotka on toimitettava hakemuksen yhteydessä.

Hakuaika alkaa 15.11.2019 ja päättyy 9.12.2019 klo 16:15. Määräajan jälkeen saapuneita hakemuksia ei käsitellä.

Lisätietoja

Maire Kolimaa, neuvotteleva virkamies, p. 0295 163 389, maire.kolimaa@stm.fi (kysymykset päihteitä käyttävien äitien palveluista)

Helena Ewalds, yksikönpäällikkö, p. 029 524 7410, helena.ewalds@thl.fi (kysymykset päihteitä käyttävien äitien palveluista)

Kati Hokkanen, erityisasiantuntija, p. 0295 163 727, kati.hokkanen@stm.fi (kysymykset valtionavustusprosessista)